
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 февраля 2017 года № 5 
 

д.Тогодь 
 

Об утверждении стоимости услуг по погребению 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пункта 1 постановления правительства Российской Федерации от 
26.01.2017 № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2017 году»,Уставом Тогодского сельского поселения Администрация 
Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить с 01 февраля 2017 года на территории Тогодского сельского 
поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела  в прилагаемых размерах. 

2. Утвердить с 01 февраля 2017 года на территории Тогодского сельского 
поселения стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих 
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего в прилагаемых размерах. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной  газете «Тогодской 
официальный вестник » и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 

 
 
 
 
 
 

 
                        УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 
Администрации 

Тогодского сельского 
поселения 

 от 01.02.2017 № 5 
 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению 

 

 
                          УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
Тогодского сельского поселения 

 от 01.02.2017 № 5 
 
 
 

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

01 февраля 2017 года  № 4-рг 
 

д.Тогодь 
 

О внесении изменений в распоряжение от 16.12.2014 №39-рг «О 
создании приёмочной комиссии и назначении ответственных за проведение 

экспертизы результатов, предусмотренных контрактами» 
 

1.Внести изменения в распоряжение от 16.12.2014 №39-рг «О создании 
приёмочной комиссии и назначении ответственных за проведение экспертизы 
результатов, предусмотренных контрактами» и считать ее  в следующем составе: 

Председатель комиссии – Хаббо Г.И. Глава поселения; 
Заместитель председателя – Перова С.П.,заместитель Главы Администрации 

Тогодского сельского поселения; 
Члены комиссии:  
Андреева Н.А.- специалист 1-й категории; 
Цветкова М.М.- служащая 1-й категории; 
Перов Г.Н.- водитель Администрации Тогодского сельского поселения; 
          2.Распоряжение от 02.11.2015 №26-рг «О внесении изменений в 

распоряжение от 16.12.2014 №39-рг «О создании приёмочной комиссии и назначении 
ответственных за проведение экспертизы результатов,предусмотренных 
контрактами» считать утратившим силу. 

3.Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте http://admintogod.ru 
Администрации Тогодского сельского поселения в  сети Интернет. 

 

 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 37 
 пятница, 
 10 февраля 
 2017 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

№ 
п/
п 

Наименование услуг Единица измере-
ния 

Стоимость (руб.) 

1. Оформление документов, 
необходимых для погребения 

1 заказ 341,81 

2. Предоставление и доставка 
гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 

1 единица 2450,48 

3. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище 

1 заказ 1027,48 

4. Погребение 1 заказ 1742,48 

  ВСЕГО   5562,25 

№ 
п/
п 

Наименование услуг Единица измере-
ния 

Стоимость (руб.) 

1. Оформление документов, 
необходимых для погребения 

1 заказ 341,81 

2. Облачение тела 1 заказ 431,18 

3. Предоставление гроба 1 единица 2019,30 

4. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище 

1 заказ 1027,48 

5. Погребение 1 заказ 1742,48 

  ВСЕГО   5562,25 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от  09.02.2017    № 57 
 

д. Тогодь 
 

О принятии части полномочий по решению вопросов 
местного значения 

  
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением  Думы Холмского муниципального района от 
31.10.2016  № 93 «О передаче Администрацией Холмского муниципального района 
осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного 
самоуправления сельских поселений, входящих в состав Холмского муниципального 
района», Совет депутатов Тогодского сельского поселения     

 РЕШИЛ: 
 1. Администрации Тогодского сельского поселения принять к 

осуществлению часть полномочия по решению вопроса местного значения 
Администрации Холмского муниципального района:  

1.1. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение 
местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование 
земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных 
нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, 
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, в части: 

подготовка и утверждение документов территориального планирования поселений; 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений; 
утверждение правил землепользования и застройки поселений; 
обеспечение подготовки и утверждение подготовленной на основании документов 

территориального планирования поселений документации по планировке территории, за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом; 

принятие решений о развитии застроенных территорий; 
проведение публичных слушаний по проектам градостроительной документации. 
2. Администрации Тогодского сельского поселения заключить с 

Администрацией  Холмского муниципального района соглашение  о принятии части 
полномочий согласно пункта 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшие с  1 
января 2017 года.  

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от  09.02.2017    № 58 
 

д. Тогодь 
 

О рассмотрении протеста Холмской межрайонной прокуратуры на решение 
Совета депутатов от 20.10.2010 № 8 

  
 

Рассмотрев протест Холмской межрайонной прокуратуры от 31.01.2017 № 7-3-
2017 на пункты 1.5, 3.3 Положения о порядке проведения публичных слушаний на 
территории Тогодского сельского поселения, утвержденного решением Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения от 20.10.2010 № 8, Совет депутатов 
Тогодского сельского поселения     

 РЕШИЛ: 
 1. Поручить Администрации Тогодского сельского поселения разработать 

проект решения «О внесении изменений в пункты 1.5, 3.3 Положения о порядке 
проведения публичных слушаний на территории Тогодского сельского поселения, 
утвержденного решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
20.10.2010 № 8» с учетом замечаний, изложенных в протесте Холмского 
межрайонного прокурора.  

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ   
  
07 февраля 2017 года в 16.00 в здании Администрации поселения прошли публичные 
слушания по проекту решения Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Тогодского сельского поселения». 
Замечаний и предложений по проекту нет. 
Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Тогодского сельского поселения» признать состоявшимися. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 37 пятница,   

       10 февраля 2017 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


